
 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21  

ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ИМЕНИ Э.П. ШАФФЕ 
 

199004, г. Санкт-Петербург 
В.О., 5 линия, дом 16/17  
 

Телефон/факс: (812) 323-25-57 
e-mail: spbschool021@yandex.ru 

 

                                                                    ПРИКАЗ 

 

«15» марта 2023 года                                                                                                                     

 

«Об утверждении Положения о рабочей 
группы по приведению ООП НОО, ООО и СОО 
в соответствие с ФООП»   
 

 

 

                                            № 34/1-ОД 

В целях исполнения Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании», Федерального закона от 24. 09.2022 г. № 371-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статьи 1 Федерального 
закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», на основании приказов 
Министерства Просвещения РФ № 992 от 16 ноября 2022 года «Об утверждении 
федеральной образовательной программы начального общего образования» № 993 от 16 
ноября 2022 года «Об утверждении федеральной образовательной программы основного 
общего образования» и № 1014 от 23 ноября 2022 года «Об утверждении федеральной 
образовательной программы основного общего образования» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1. Утвердить Положение о рабочей группе по приведению ООП НОО, ООО и СОО в 
соответствие с ФООП 
2. Утвердить План-график по переходу к осуществлению образовательной деятельности по 
разработке ООП на основе федеральных образовательных программ. 
3. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП НОО, ООО и СОО в 
соответствие с ФООП: 

председатель рабочей группы – Лапцевич И.М. 
секретарь рабочей группы – Сачава О.С. 
члены рабочей группы:  
• Бабьяк Е.В., учитель начальных классов (ООП НОО); 
• Володина Е.М., учитель, руководитель методического объединения учителей 
словесности (ООП ООО и СОО); 



• Демина М.А., учитель, руководитель методического объединения учителей 
математики и информатики (ООП ООО и СОО); 
• Добринская С.А., учитель начальных классов (ООП НОО); 
• Иванова Л.В., учитель начальных классов (ООП НОО); 
• Кольцов С.А., учитель истории и обществознания (ООП ООО и СОО); 
• Королева Н.М., учитель, руководитель методического объединения учителей 
начальной школы (ООП НОО); 
• Лапцевич И.М., зам. директора (отв. за ООП ООО и СОО); 
• Лобусова Е.С., учитель, руководитель методического объединения учителей 
естественно-научных дисциплин (ООП ООО и СОО); 
• Лосева А.В., руководитель методического объединения учителей иностранных 
языков (ООП НОО, ООО и СОО); 
• Матяжова А.А., заместитель директора по ВР (ООП НОО, ООО и СОО); 
• Миюсов В.А., заместитель директора по УВР (ООП ООО и СОО); 
• Орлова Е.Н., учитель физики и информатики (ООП ООО и СОО); 
• Плотникова Н.В., учитель, руководитель методического объединения учителей 
методического объединения сопровождения (ООП НОО, ООО и СОО); 
• Подсеваткин В.Н., председатель методического объединения учителей 
общественных наук (ООП ООО и СОО); 
• Пушкин А.М., учитель начальных классов (ООП НОО);  
• Решетникова Е.Н., учитель русского языка и литературы (ООП ООО и СОО); 
• Соловьева М.С., учитель математики (ООП ООО и СОО); 
• Смирнова Я.А., учитель начальных классов (ООП НОО); 
• Стецкевич И.А., заместитель директора по начальной школе (отв. за ООП НОО). 

4. Рабочей группе: 
4.1. Обеспечить переход на реализацию единых федеральных образовательных программ 
НОО, ООО, СОО в срок до 1 сентября 2023 года; 
4.2. Провести мероприятия в соответствии с планом мероприятий (приложение № 1); 
4.3. Вести мониторинг разъяснений государственных органов о переходе на реализацию 
единых федеральных образовательных программ НОО, ООО, СОО и учитывать их в работе. 
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Директор ГБОУ средней школы № 21 им. Э.П. Шаффе                         Ю.И. Ачкасова 

 

С приказом ознакомлены: 

Бабьяк Е.В. 
Володина Е.М.  
Демина М.А. 
Добринская С.А. 
Иванова Л.В. 
Кольцов С.А. 
Королева Н.М. 
Лапцевич И.М. 
Лапцевич И.М. 
Лобусова Е.С. 
Лосева А.В. 

Матяжова А.А. 
Миюсов В.А. 
Орлова Е.Н. 
Плотникова Н.В. 
Подсеваткин В.Н. 
Пушкин А.М. 
Решетникова Е.Н. 
Сачава О.С. 
Смирнова Я.А. 
Соловьева М.С. 
Стецкевич И.А. 

 
 

 


